Projeto de Decreto Legislativo Nº 24, DE  2018
“Dispõe sobre a concessão de Título de Cidadão Benemérito”

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Benemérito ao Senhor JOSÉ DE FREITAS, pelos relevantes serviços prestados a este Município.

Art. 2º - A honraria ora outorgada por este Decreto será entregue em Sessão Solene, a ser previamente designada.
Art. 3º - As despesas decorrentes com a publicação deste Decreto correrão por conta das verbas próprias do orçamento vigente.
Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 31 de Outubro de 2018.
Edinaldo dos Santos Barros (NALDO DO BODEGUITA)
Vereador

JUSTIFICATIVA
Apresento à Mesa, por meio das formalidades regimentais, este Reconhecimento ao Senhor: José de Freitas 50 anos, nascido em 31 de Janeiro de 1968 natural de Itanhaém - SP, filho de Maria Aparecida de Freitas e Gregório de Freitas, tendo cinco irmãos Gregório, Maria, Antônio, Neide e Rose.

Casado com dona Suely Aparecida de Freitas há 17 anos.

Sua paixão sempre foi lidar com a saúde, com 18 anos se formou em farmacêutico, hoje possui duas drogarias localizadas no Bairro Tropical e outra no Jardim Oasis.

Sua carreira profissional começou no ano de 1986, na farmácia do seu irmão Gregório.

 Por todo o exposto, não poderíamos deixar de registrar nesta Casa de Leis esta singela homenagem a esse grande homem contribuindo com o comercio local desde município que muito nos orgulha.

 Por honra fazemos esta homenagem ao nosso amigo José de Freitas mais conhecido com (Zeca da Farmácia), parabenizando a dedicação e carinho neste lindo e grandioso trabalho.

Edinaldo dos Santos Barros (NALDO DO BODEGUITA)
Vereador